Psalmo
 xlviii.

Scribendi cā

Sattyrici

Excusatio
 scribentis

Argumētū in narragoniā

AD humani generis foelicitatē: documētūq; saluberrimū: stultorū classis ad Narragoniā cōstructa fulget: quam quidē oēs conscendūt: qui de semira veritatis: & apto sani intellectus calle vagātes: in varias & vmbrosas mētis nebras: ac corporis illecebras corruunt. Potuisset p̄ns hic noster libellus/nō incōcinnē satyra nūcupari: sed auctorē nouitas tituli delectauit. sicuti enim p̄risi satyrīci: variis poematib; cōtextis: scelera ac prauitates mortalīū reprehendebāt: ita nostra hęc pagina. status & cōditionesh oīm ad oculos depīgit: vt tanq̄ in nitidissimo speculo: quisquis mores & vitę suę lineamēta cōtuearur. Nolim tamē indigetur fidus laboris nr̄i lector: verbū nos verbo mi; reddere (vt Flaccus ait) Sensus enim dumtaxat notasq; vernaculi carminis: simplici numero latie trātulimus Quapropter & veniā p̄sumptę nostrę aucti; ab oibus lectorib; nos cōsecuturos cōfidim; si prius ingeniū nostrī mediocritatem: & teneros lanuginis annos cōsiderauerit. poeticas nēpe egressiones: & fabulosam obscuritatē studiose p̄tererit: nudisq; & natūis verborū structuris: faciliq; sententiarum iunctura: opus absolui. Nostris iccirco lucubrationibus votisq; quisq; lector bene precari velit: obsecramur.

Satyra

Speculū stultorum.

Horatius.

De inutilibus libris.

Inter precipuos pars est mihi reddita stultos

Prima: rego docili vastaque vela manu.

En ego possideo multos/ quos raro libellos

Perlego: tum lectos negligo: nec sapio:

Inutilitas
librorum.

Quod si quis percurrere omnes scripturas cupiat: opprimetur tum librorum multitudine tum diuersa scribentium varietate: ut haud facile verum possit elicere. Distrahit enim librorum multitudine Et faciendi libros plures non est finis.

Primus in excelsa teneo quae naue rudentes
Stultiuagosque sequor comites per flumina vasta:
Non ratione vacat certa: sensuque latentis:
Congestis etenim stultus confido libellis

Diodorus Siculus .li. i.
Ecclesi. xii.

b.iii.

Dabitur liber
 nescientibus
 litteras Esaie
 xxix.

Spem quoq; nec parua collecta volumina prebet:
 Calleo nec verbu: nec libri sentio mentem.
 Attame in magno p me seruantur honore:
 Pulueris & cariem/plumaris tergo flabellis.
 Ast vbi doctrine certamen voluitur: inq;
 Aedibus in nostris librorum culta supellex
 Eminent: & chartis viuo contentus opertis:
 Quas video ignorans: iuuat & me copia sola.
 Constituit quondam diues Ptolomeus: haberet
 Vt libros toto quesitos vndiq; mundo:
 Quos grandes rege thesauros esse putabat:
 Non tamen archanę legis documeta tenebat:
 Quis sine non poterat vite disponere cursum.
 En pariter teneo numerosa volumina/tardus
 Pauca lego: viridi contetus tegmine libri.
 Cur vellem studio sensus turbare frequenti?
 Aut tam sollicitis animu confundere rebus?
 Qui studet/assiduo motu/sit stultus & amens.
 Seu studeam: seu non: dominus tñ esse vocabor
 Et possum studio sociu disponere nostro:
 Qui pro me sapiat: doctasq; examinet artes.
 At si cum doctis versor: concedere malo
 Omnia: ne cogar fors verba latina profari.
 —Theutonicos inter balbos sum maximus auctor:
 Cum quibus incaassum sparguntur verba latina.
 O vos doctores: qui grandia nomina fertis:
 Respicite antiquos patres: iurisq; peritos.
 Non in candidulis pensebant dogmata libris:
 Arte sed ingenua sitibundu pectus alebant.
 Perfins. Auriculis asini tegitur sed magna caterua: